[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 года                                                                                                № 565
                                                        г. Никольск

О внесении изменений в

постановление администрации
Никольского муниципального округа
от 27.11.2024 №1257
"О  Порядке формирования

 муниципальных социальных заказов

на оказание муниципальных услуг

 в социальной сфере, отнесенных

 к полномочиям органов местного

 самоуправления Никольского

 муниципального округа о форме

 и сроках формирования отчета об их исполнении"

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 27.11.2024 №1257 "О  Порядке формирования  муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг  в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного  самоуправления Никольского  муниципального округа о форме  и сроках формирования отчета об их исполнении" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 постановления слова «в соответствии с приложением к настоящему постановлению» заменить словами «в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению»;

1.2. в пункте 3 постановления слова «согласно приложения 2 к настоящему постановлению» заменить словами «в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению»;

1.3. в угловой заголовочной части приложения к постановлению слова «Приложение к постановлению администрации Никольского муниципального округа от 27.11.2024 г. № 1257» заменить словами «Приложение №1 к постановлению администрации Никольского муниципального округа от 27.11.2024 № 1257»;

1.4. в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Никольского  муниципального округа, утвержденный постановлением (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1.4.1. в пункте 1 Порядка:

а) абзац 6 изложить в следующей редакции:

«правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон №189-ФЗ), в том числе определения объема оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включаемого в муниципальный социальный заказ, если способ (способы) определения исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами»;
б) дополнить новым абзацем 9 следующего содержания:

«показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких показателей с учетом особенностей, установленных частью 8 статьи 6 Федерального закона №189-ФЗ»;

в) абзацы 9 и 10 считать соответственно абзацами 10 и 11 соответственно;

1.4.2. в пункте 7 Порядка:

в абзаце 3 подпункта 1 слова «приложения к настоящему Порядку» заменить словами «приложения №1 к настоящему Порядку»;

в абзаце 1 подпункта 2 слова «приложения к настоящему Порядку» заменить словами «приложения №1 к настоящему Порядку»;

1.4.3. в абзаце 4 пункта 11 Порядка слово «приложение» заменить словом «Приложение №1»;

1.4.4. в абзаце 1 пункта 12 Порядка слова «если такой способ не определен федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Вологодской области нормативными правовыми актами Правительства Вологодской области» заменить словами «если способ (способы) определения исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами»;
1.4.5. в пункте 16 Порядка слова «в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с порядком размещения такой информации, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной и банковской деятельности»;
1.4.6. дополнить Порядок пунктом 34 следующего содержания:
"34. Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения по годам исполнения муниципального социального заказа устанавливаются в соответствии с Приложением №2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4.7. дополнить Порядок приложением №2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Никольского муниципального округа С. А. Вершинину.

Врип Главы Никольского
муниципального округа                                                               Д.Н. Мишенев

Приложение

к постановлению администрации

от 06.05.2025 № 565
«Приложение №2

к порядку формирования
муниципальных социальных заказов

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,

отнесенных к полномочиям органов местного

самоуправления Никольского муниципального округа
Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения по годам исполнения
муниципального социального заказа
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ответственный исполнитель
	Значение показателя

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями, индивидуальных предпринимателей, вовлеченных в оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом, процент

	2.
	Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», человек

	3.
	Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в социальной сфере, по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» у исполнителей услуг, не являющихся муниципальными учреждениями, человек

	4.
	Доля соответствия показателей, определенных в рамках мероприятий по проведению мониторинга оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», показателям, включенным в чек-лист, определенная в ходе указанного мониторинга, процент

	5.
	Доля потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», оказанных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг, процент

_1805180955.doc
[image: image1.png]